ỦY BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN GÒ DẦU                                     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTTH                                   Gò Dầu, ngày 03 tháng  3  năm 2023

?????

Kính gửi: Văn phòng UBND tỉnh Tây Ninh.

Thực hiện Công văn số 1256/VP-KSTT ngày 16/02/2023 của Văn phòng

UBND tỉnh Tây Ninh về việc xử lý phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức qua

Cổng Dịch vụ công quốc gia.

Qua xem xét báo cáo của Văn phòng đăng ký Đất đai - Chi nhánh Gò Dầu,

Chi cục Thuế Khu vực Gò Dầu – Trảng Bàng – Bến Cầu, UBND huyện Gò Dầu

báo cáo như sau:

- Về việc trả kết quả trễ hẹn: Qua kiểm tra thực tế hồ sơ của ông Nguyễn

Thành Nhân đã có kết quả cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất và tài sản khác

gắn liền với đất tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả huyện. Việc thực hiện tính

thuế cho ông Nguyễn Thành Nhân có sự chậm trễ so với thời gian hẹn là do số

lượng hồ sơ nhiều dẫn đến thời gian xử lý kéo dài; ngoài ra, hồ sơ của ông còn

thiếu thành phần xác nhận nhân thân để hoàn thành thông báo thuế, Chi cục Thuế

Khu vực Gò Dầu – Trảng Bàng – Bến Cầu đã liên hệ, hướng dẫn bổ sung hồ sơ

theo quy định. Hiện tại ông Nguyễn Thành Nhân đã bổ sung xong và đã lấy giấy

chứng nhận vào ngày 01/03/2023. Chi cục Thuế Khu vực Gò Dầu – Trảng Bàng –

Bến Cầu đã có thư xin lỗi và nhận được sự thông cảm của ông Nguyễn Thành

Nhân.

- Việc ông Nguyễn Thành Nhân là người đại diện nộp hồ sơ có nhu cầu nhận

kết quả thay cho bà Nguyễn Thị Bợ và bà Trương Hồng Cúc: Căn cứ Luật Đất đai

năm 2013 quy định trường hợp nhận thay kết quả phải được chủ sử dụng đất ủy

quyền theo quy định.

Trên đây là Báo cáo nội dung phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức qua

Cổng Dịch vụ công quốc gia trường hợp của ông Nguyễn Thành Nhân, UBND

huyện Gò Dầu xin báo cáo đến Văn phòng UBND tỉnh được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP. HĐND và UBND huyện.
Tân

CHỦ TỊCH

V/v báo cáo nội dung phản ánh,

kiến nghị của cá nhân, tổ chức

qua Cổng Dịch vụ công quốc gia

		2023-03-06T10:48:46+0000
	Not specified

		2023-03-06T10:51:48+0000
	Not specified

		2023-03-06T10:51:49+0000
	Not specified